调动核心员工的积极性、创造性，提高员工凝聚力和公司竞争力，促进公司持续健康发展，公司制定 2025 年事业合伙人持

股计划。原 2024 年事业合伙人持股计划经公司综合考虑且未经公司股东大会审议，将不再实施。具体内容详见公司 2025

年 4 月 12 日披露于巨潮资讯网的相关公告及上网文件。截至本报告披露日，2025 年事业合伙人持股计划尚待提交公司股东

大会审议。

（五）注销剩余部分限制性股票，总股本减少

经公司 2024 年 4 月 25 日第九届董事会第十次会议、第九届监事会第十次会议及 2024 年 5 月 20 日 2023 年度股东大会

审议通过，同意回购公司 2,295,200 股限制性股票，占回购前公司总股本的 1.1715%，本报告期内，相关回购注销事项已

办理完毕，且已办理完成了注册资本变更登记、公司章程备案手续。具体内容详见公司披露于巨潮资讯网的《关于回购

2021 年限制性股票激励计划中剩余股份的公告》（公告编号：2024-033）、《关于剩余限制性股票回购注销完成的公告》

（公告编号：2024-055）、《关于变更注册资本并完成工商变更登记的公告》（公告编号：2024-063）。

（六）持股 5%以上股东权益变动

报告期内，公司原持股 5%以上股东英才投资通过集中竞价和大宗交易方式减持公司股份，其持股比例降至 5%以下，

不再是公司持股 5%以上股东。具体详见公司披露于巨潮资讯网的《关于持股 5%以上股东权益变动的提示性公告》（公告

编号：2024-065）、《简式权益变动报告书》《关于股东减持计划实施完成的公告》（公告编号：2024-076）。

十七、公司子公司重大事项

适用 □不适用

2024 年 1月 31 日，公司召开第九届董事会第八次会议、第九届监事会第八次会议，审议通过了《关于产业投资基金增

资信安公司的议案》，公司参与设立的吉林银河正元数字经济私募基金合伙企业（有限合伙）向公司全资子公司长春吉大

正元信息安全技术有限公司（以下简称“信安公司”）增资 2,000 万元，本次增资完成后，公司对信安公司的持股比例变

为 90.9091%，由全资子公司变更为控股子公司, 并在《增资协议之补充协议》约定的回购情形触发时，按照年化收益率 6%

（单利）并扣除投资人已从信安公司收到的分红款确定的金额进行回购。具体内容详见公司 2024 年 2 月 1 日披露于巨潮资

讯网的《关于产业投资基金拟对公司全资子公司增资的公告》（公告编号：2024-009）。

长春吉大正元信息技术股份有限公司 2024年年度报告全文

73

第七节 股份变动及股东情况

一、股份变动情况

1、股份变动情况

单位：股

本次变动前 本次变动增减（＋，－） 本次变动后

数量 比例 发行新股 送股
公积金

转股
其他 小计 数量 比例

一、有限售条件

股份
13,549,759 7.34% 11,439,127   -2,259,200 9,179,927 22,729,686 11.74%

1、国家持股

2、国有法人

持股

3、其他内资

持股
13,549,759 7.34% 11,439,127   -2,259,200 9,179,927 22,729,686 11.74%

其中：境内

法人持股
112,000 0.06%   112,000 0.06%

境内自然人

持股
13,437,759 7.28% 11,439,127   -2,259,200 9,179,927 22,617,686 11.68%

4、外资持股

其中：境外

法人持股

境外自然人

持股

二、无限售条件

股份
170,926,541 92.66%   -36,000 -36,000 170,890,541 88.26%

1、人民币普

通股
170,926,541 92.66%   -36,000 -36,000 170,890,541 88.26%

2、境内上市

的外资股

3、境外上市

的外资股

4、其他

三、股份总数 184,476,300 100.00% 11,439,127   -2,295,200 9,143,927 193,620,227 100.00%

股份变动的原因

适用 □不适用

（1）增加有限售条件股 11,439,127 股，总股本增加至 195,915,427 股

2024 年 1 月 4 日，公司 2022 年度向特定对象发行股票项目新增股份上市，发行对象为公司实际控制人之一于逢良先

生，发行数量为 11,439,127 股，发行价格为 15.71 元，募集资金总额为人民币 179,708,685.17 元，相关股份自发行结束之日

起三年内不得转让，发行对象本次发行前持有的公司股份自发行结束起 18 个月内不得转让。本次向特定对象发行股票后，

长春吉大正元信息技术股份有限公司 2024年年度报告全文

74

公司总股本增加至 195,915,427 股。具体详见公司 2024 年 1 月 2 日披露于中国证监会指定的信息披露媒体巨潮资讯网

（www.cninfo.com.cn)的《关于向特定对象发行股票上市公告书披露的提示性公告》（公告编号：2024-001）及配套文件。

（2）回购注销限制性股票 2,295,200 股，总股本减少至 193,620,227 股

报告期内，公司回购注销剩余限制性股票 2,295,200 股，公司总股本由 195,915,427 股减少至 193,620,227 股，具体内容

详见公司 2024 年 8 月 6 日披露于巨潮资讯网的《关于剩余限制性股票回购注销完成的公告》（公告编号：2024-055）。